
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HƯNG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nghĩa Hưng, ngày        tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt khung Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và 

Khung năng lực vị trí việc làm của cán bộ, công chức  
xã Nghĩa Trung, huyện Nghĩa Hưng 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyển địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức năm 2008 và Luật Viên chức năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ  quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2019 của 

UBND tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán 

bộ, công chức, viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong 

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức 

vụ trong doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc 

tỉnh Nam Định;  

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc phê duyệt khung danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc 

cán bộ, công chức cấp xã tỉnh Nam Định; 

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Trung tại Tờ trình số 10/TTr-UBND 

ngày 25/3/2024 và của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 54/TTr-NV ngày 

27/3/2024 về việc đề nghị phê duyệt khung Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công 

việc và Khung năng lực vị trí việc làm của cán bộ, công chức cấp xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt khung Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc 

và Khung năng lực vị trí việc làm của cán bộ, công chức xã Nghĩa Trung, huyện 

Nghĩa Hưng như sau: 

 - Vị trí việc làm cán bộ (11 vị trí): Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Phó 

bí thư Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, Chủ 

tịch Ủy ban MTTQVN, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh, Chủ tịch Hội Nông dân, 

Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ, Bí thư Đoàn TNCSHCM. 

 - Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành (06 vị trí): Chỉ huy trưởng Ban 

chỉ huy Quân sự; Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Tư pháp - Hộ tịch; 

Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường, Văn hóa - Xã hội. 

(Có phụ lục I, II kèm theo) 



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- UBND xã sử dụng, quản lý cán bộ, công chức theo vị trí việc làm, ngạch 
công chức, biên chế được giao hàng năm, Bản mô tả công việc và Khung năng 
lực vị trí việc làm đã được phê duyệt. 

- Phòng Nội vụ huyện tham mưu cho UBND huyện trong việc kiểm tra, 
hướng dẫn việc sử dụng và quản lý cán bộ, công chức xã theo thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND xã Nghĩa Trung 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
  - Sở Nội vụ tỉnh Nam Định;  (để B/c) 

  - Như Điều 3. 

  - Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Trọng Nghĩa 

 


		2024-03-29T18:52:03+0700


		2024-03-29T20:35:41+0700


		2024-03-29T20:40:09+0700


		2024-03-29T21:36:08+0700


		2024-03-29T21:36:08+0700


		2024-03-29T21:36:08+0700




